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Prof. Dr. A, Tevfik Berkman

Kanser araştırma tarihinin en geniş te-
melleri üzerinde yeniden organize edilmiş bu-
lunan dördüncü Milletlerarası Kanser araş-
tırma kongresi 3/1X/1947de St. Louise'de
dünyanın bütün kanser araştırımı ile ilgili
bilginlerini bir arada toplamıştır. Burada in-
sanlığın iki No. lu katili olarak vasıflandınılan
kanser hastalığının en müessir şekilde kont-
rol altına alınabilmesi için, yapılmış olan çe-
şitli araştırma procedeleri ve sonuçları müna-
kaşa edilmiştir.

Bu münakaşalara aid rekord incelenirse,
müsbet ve spesifik bir yolun bulunduğu he-
nüz iddia edilemez ; fakat problemin çözüm-
lenmesine işaret eden bâzı ışıkları da sezme-
mek mümkün değildir. Bunların birincisi ve
başta geleni, dünya çapında bir organisation
içinde çalışma lüzumunun, bütün milletler ta-
rafından kabul edilmiş olması ve ikincisi de
Super-voltaj Radiotherapie, radio-

(1) Dördüncü milletlerarası kanser araştırma
kongresine iştirak imkânlarını hazırlamış ve beni
delege seçmek kadirşinaslığında bulunmuş olan
«Türkiye Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu» na
sonsuz teşekkürlerimi arzederken, gerek kongrede
ve gerekse kanger hastahanesindki tetkiklerimde
gösterdikleri yüksek alâka ve yardımdan dolayı
kongre başkanı Dr. Co wdr y'yeenderin min-
netdarlık ve teşekkirlerimi kaydetmeği bir borç
bilirim,

isotop, elektron -mikroskopi-
nin modern kanser araştırılmasında yer al-
mış olması ve üçüncüsü de çeşitli araştırma-
sonuçlarının birbirleriyle olan münasebetle-
rinin incelenmesi imkânının sağlanması hu-
susunda, büyük fedakârlıkların yapılmakta
bulunmasıdır.

Büyük bir heyecan ve ümit ile tebliğ edil-
miş bulunan çeşitli araştırma konularının çok
enteresan sonuçları, meselâ Rus serumu K.R.
Synthetik foliic - acidi ve radium - isotopları
hakkındaki tebliğlerden hiç biri kongre reisi
Dr. E. V.Cowdry'in kanser araştırıl-
masını daha rationel bir temel üzerinde idare
etmek üzere, dünya çapında bir organisation-
dan bahsetmesi kadar yakından alâka ve dik-
kati çekmemiştir. Çünkü kanser araştırma-
sında çok önemli olan Financial-organisation
ve araştırma enstitülerinin kurulması, bu â-
landaki çalışmaların bel kemiğini teşkil et-
mektedir.

Gerçekten her türlü imkânı hazırlıyan bir
program ile çalışılması, yâni fizikci, kimyager
Biolojist, Cytolojist, Patholojist, Radiolojist,
Fizyolojist ve mathematicienlerin, atomik -
bomba araştırmalarında kimyager, fizikci ve
makine mühendislerinin tam bir team halinde
çalıştıkları gibi, işbirliği halinde çalışmaları
zaruridir, ve bu sebebledir ki, geniş köklü bir
organisation, çalışmaların temelini teşkil ede-
cektir.

Görülüyor ki kanser probleminin çözüm-
lenmesine işaret eden ilk işık, dünya ça-
pında bir organisation fikrinin kabul edilmiş
olmasıdır ; yâni tamamen konstruktiv mahi-
yettedir. Bütün dünya milletlerini içine alan
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bu örganisationda, bazı memleketlerin bu a-
raştırma işine henüz başlamış veya başlamak-
da bulunması onların rolünü aslâ ihmal etti-
remez; çünkü total bir komplex
olan kanser probleminin, bazı cins mikroplu
hastalıklara karşı penicillin ile olduğu gibi,
mesud bir gecenin sabahında çözümleneve-
receğini gösteren ümid verici bir işaret henüz
görülmemektedir. Gerçekten kanser hastalı-
gı, ünigue bir hastaiık değildir,

yani tümörler (objektif görünüşleri başlan-
gıç şekillerinin çok çeşitli bulunmaları) evo-

lution tarzlarının pek değişik bulunmaları,
anatomo - klinik tiplerinin zenginliği itibariy-
le ünigue bir hastalık değildir, Morbid vetire-

nin pek komplex bir ifadesi vardır. Bu sebeb-
ledir ki muhtelif dokuların cancerisationunun
ilk sebebleri, ve kanser vetiresinin tekevvün
mekanizması, her bir uzva ve her bir uzvun
muhtelif histologik type tümörlerine göre,
ayrı ayrı araştırmalar ve incelemelere ihti-
yaç göstermektedir. 4

Böyle çok komplike olan kanser problemi-
ne, her bir dünya bölgesinde mevcudiyeti
şephesiz olan bazı hususiyetlerde —iklim -

gıda - hayat tarzları— ilâve edilirse, araştır-
ma konusunun genişliği ve bütün dünya
memleketlerinde araştırmalara başlanılması
için, kanser probleminin m üşterek bir

dava olarak ele alınmasının sebebi, açıkca
anlaşılır.

Kongre rekordunda görülen enteresan
araştırma sonuçlarından bir kısmını gözden
geçirelim :

— Farelerde spontan meme kanserlerinin
husulünde primair faktörlerin, hormonal sti-
mulation, irsi istidad ve süt faktöründen iba-
ret bulunduğu bilinmektedir. Süt faktörü ge-
nel olarak süt ile intikal eder. Karaciğer ve

dimağ dahil olmak üzere, bütün nesiclerden
extreler şeklinde izole edilebilir. Bundan baş-

ka kan hücreleri tarafından absorbe edilmiş
olarak serumda da bulunabilir. Hormonal sti-
mulation'u bulunan ve süt faktörünü taşıyan
Non kanseröz bir fare cinsi yoktur. Bu fak-
tör filtreden geçebildiği gibi sedimentable'da
olduğundan, canlı hücrelerde intişar edebilir;

ve antigen karakterini haizdir. Bu sebeble bir
infektion faktörü veya virus olarak na-
zarı itibara alınıyordu. Samuel Bitt-
ner ve Husley -Bittner'in yeni e-
tüdleri, farelerde meme kanserinin genesisin-
de, süt faktörünün rolünün daha ziyade

hormonal metabolizma kont-
rolu altında vuku bulduğunu meydana çi-

karmıştır.
— Filistinde Dr. Rivka Ashbel,

lepra ile kanser arasında bir münasebetin

mevcudiyetini meydana çıkaran bir araştırma
tebliğ etmiştir. Dağ farelerini leproza ile in-

fekte ederek kanser husule getirebilmişti. Bu
tecrübeler, kanser etyolojisinde o Virus
nazariyesinin tekrar ele alınmış olması
itibariyle enteresandır.

— Londradan Dr. A. Haddow ve
arkadaşlarının (4 - Amino Stiblene) in bir
çok derivatif Serileri üzerinde yaptıkları mu-
ayene sonuçları çok enteresandır. Burada ev-
velâ mezkür maddelerin hücre neşvünüması-
n inhibe eden etki'sini anlamak üzere,
ayni madelerin kimyevi bünyelerinde husule
gelen değişiklikler incelenmiştir. Ve burada
müessir olan componentlerin, büyük bir kıs-
mının basik bir unsurla birleşik bulunduğu
anlaşılmıştır.

4 - Ammino - 4 - Dimethylamino - stilben-
ler, normal hücre neşvünüması üzerinde in-

hibitiv aktiviteyi haiz oldukları halde, fare
kanserlerinde bu kompose ile karakteristik,

toxik bir değişiklik husule getiriliyor. Fakat
daha enteresan olmak üzere Iymphoma, beze-
leri husule geliyor ki bu fenomen Woo d-
thouse ve Lasnitski'nin carcino -

genetik bir madde olan Dibenzan-thra
cen 1-2-5 - 6 ile muamele ettikleri fare-
lerde görülen fenomen ile identik bulunmuş-

tr
— Kanser epidemiyolojisi, hastalığın,

hücreye ait lokal bir vetire olmaktan ziyade,
sistemik faktörlerin eseri olduğunu gösteri-

yor. Bu görüş tarzı bazı multiple primitiv tü-

mörlerin görülmesi ile teyit edildiği gibi, kan-

serin husulünde fizyolojik mekanizmanın
Steroid hormonların metabolizması ile,
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biochimikal bir abnormalitede, ve bu funk-
tionların her hangi bir bozukluğunda araştı-
rılması icab ettiğini gösteriyor. Gerçekten
bazı kanser şekillerini taşıyan hastalarda, bu
metabolik abnormalite tesbit edilmiştir.

İşte Şili debr. A. Lipschutz ve
arkadaşları sistemli olarak steroidlerin an-
titumoregenik tesirleri oüzerinde araştır-

malar yapmışlardır. Tümöral neşvünüma için

veya anti - tümöral- - Autodefense için, prob-

lemin, sterol muvazenede araştırılması ve
çözümlenmesi lâzım geleceği sonucunu elde
etmişlerdir.

— Steroid hormonların, cinsiyet fizyolo-
jisindeki rollerine ilâve olarak Nevyork'ta
Konrad Dobriner Carbonhydrate ve
Protein ile elektrolyt Ferin metabolizmasının

düzenlenmesinde de ehemmiyetli bir rol oy-

nadıklarını tesbit etmiştir. Gerçekten bazı
hastalıklarda anormal steroid infiltrationu
teşbit edilmiştir, ancak bu hastalıkların eti-
yolojisinde ve tezahürlerinde bu bozukluğun
kesin rolü tayin edilememiştir. Çünkü Steroid
metabolizmasının tesbiti için tatbik edilen
metodlar o kadar tatmin edici görülmemek-
tedir.

— Nevyorkta Memorial Hospital'da
1940 danberi insan idrarında sağlık ve hasta-

lık durumlarında Steroidlerin mikdar-
ları araştırılmıştır. İnfrared - spektroskopie
prosedesi ile sağlam ve hasta şahıslarda ste-

roid. derivelerinin ıtrahına âid değişikliklerin

tayini mümkündür. Gerçekten, kanser de da-
hil olmak üzere, hastaların ve normal şahıs-
ların ıtrah ettikleri steroid derivelerinin mu-
kayesesinde Gualitativ ve Ouantitativ fark-
lar bulunmuştur. A, — Eticholenolome kom-
pozesi, kanserli hastaların idrarlarnda çok
miktarda izole edilebilmiştir. Normal şahıs-

larda bu madde ender olarak bulunmuştur.
Şu halde idrarda bu maddenin mevcudiyeti
manâlıdır ; fakat maligne olmıyan hastalık-
larda, az mikdarda da olsa, görülehildiğinden,
kanser için specifik olarak kabul edilemez.

—Bostonda Ira T. Nathanson,
meme kanserlerinde Estrogen hormonun et-
kisini mütalâa etmiştir. İptidai tümörde yu-

-. Papa nz

muşak dokunun Estrogen etkisi altında kü-
güldüğünü, Iymph bezi ve akciğer metastası-
nın gerilediğini ve genel fizik durumlarda sa-
lâh husule geldiğini tesbit etmiştir. Ancak el-

de edilen salâhın geçici mahiyette olduğu gö-
rülmüştür. İskelet metastaslarında ise bir ne-
tice alınamamıştır. Elde edilen müsaid sonuç-
lar, daha ziyade yaşlı kadınlarda görülmüş ;
genç kadınlarda aşikâr bir fark, bilhassa Pre-
menopausal hasta guruplarında hiç bir fark
görülmemiştir. Şu halde meme kanserlerinde
Estrogen etkisinin, bizzat (Cur) ile

münasebeti yoktur. Ancak meme kanserleri-
nin endokrin faktörlerin etkisi altında bulun-
duğunu göstermesi itibariyle kanser patoge-
nisinde Endokrinogen nazariyeyi destekle-
mektedir.

— İstanbulda Dr. A. Tevfik Berk-
man cinsiyet hormonları henüz faal bulu-
nan genç ve orta yaşlı kadınların meme kan-
serlerinde, Röntgen kastrationu ile, 112 vak'-

ada elde ettiği sonuçları incelemiştir. Sexuel
hormon ifrazının durması ile, metastatik tü-

mör kitlesinin —karşı meme ve bezede — kü-
güldüğünü ve bilhassa histologik natürü ade-

no carcinom olan vak'alarda kemik me-
tastaslarındada şayanı hayret bir
konsolidation elde edilebildiğini göstermiştir.
Burada da elde edilen müsbet sonuçların, sa-
lâh halinin geçici mahiyette olduğu görül-
müştür.

Estrogen hormonların tesirlerine âit bu
ve evvelki etüdler, meme kanserlerinin, en-

dokrin faktörlerin tesirleri altında bulundu-
gunu ve binaenalyh bu tip kanser hücreleri-
nin evolution'larının kontrol edilebileceğini
gösteriyor ki, bu da klasik conception'larda
bildiğimiz, kanser hücresinin Autonom i
faraziyesini, bir problem haline sokuyor.

— Nevyorkta Mount Sinai hastanesinde
Dr. Richard Lewisohnda Glu-

tamic-acid ve Synthetik folic
acid'iile yani Vitamin B. mürekkep-
leri ile, tecrübe hayvanlarında tümör gelişi-

minde bir regression elde ettiklerini bildir-

mişlerdir. İnsan kanserlerinde ise henüz ke-

sin bir netice elde etmek kahil olmamıştır.
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Aynı suretle Wintergren-0Oil ve
Mushroom -Enzyme'i ilede aşikâr
bir tesir elde edilememiştir.

—C İncinati- Ohio ve Newyorkta Dr.
J.C. Amersbach veL.G. Nutini
sığır dalağının Deproteinis& 'edilmiş agucus
extresini, bazal hücreli ve spino - bazal hüc-
reli epitheliomalarda ve Sguamöse - cell epit-
heliomalarda kullanmışlardır. Haftada bir
defa her bir lezionun içerisine ve çevresine
0,6 cm. mesafede olarak cilde intradermal in-
filtration yaparak iyi neticeler aldıklarını
bildirmişlerdir.

Enjektion yerinde bir beyazlık ve sertlik
şeklinde bir reaktion husule geliyor ve bu fe-
nomen 2—4 saat zarfında. zâil oluyor. Genel
olarak üçüncü veya dördüncü tedaviden son-
ra regression husule geliyor. Bununla bera-
ber tedaviye cevap sürati çok değişik bulun-
muştur.

Bu suretle tedavi edilen 46 vak'adan iki-
sinde bir netice alınamamıştır. 30 unda tama:
men regression husule gelmiş ve bunlardan
4 sene zarfında yalnız iki vak'ada residiv gö-
rülmüş, dört vak'ada operation lüzumu hasıl
olmuştur.

— Londrada L.A. Elson, Diet'in ve
Carcinogenik unsurların tümör neşvü-
nüması üzerindeki tesirleri üzerinde, araştır»
malarını bildirmiştir. Carcinogenetik unsur-
ların tümör neşvünümasını inhibe eden tesiri
ve onun carcinogenesisle münasebeti üzerin-
de araştırmalarda, diyetin protein muhtevi-
yatı ile carcino genetik unsurların neşvüne-

, mayı inhibe eden etkisi arasında bir münase-
betin mevcudiyetini göstermiştir. Meselâ yük-
sek proteinli (20 4 diyetle beslenen farelerde
1-2-5 -6 - Dibensanthracene den 500 mgr.
intraperitoneal şırıngasiyle, farelerde genel
olarak ilk 14 gün zarfında küçük bir neşvü-
nüma inhibitionu husule gelmiştir. Bundan
sonra fasılalarla hayvanlar kilo kaybederek
ölmüşlerdir. 10. 7 protein diyeti tatbik edi-
lirse, aynı doz carcinogen enjektionundan
sonra derhal neşvünümada inhibition husule
geliyor, ve uzun bir zaman zarfında bu hal
muhafaza ediliyor,

Bu sonuçların incelenmesi, neşvünümayı
inhibe eden tesirin protein synthesis'inin pre-
vention'unda husule gelen protein metaboliz-
ması ile carcinogenetik unsurların interfe-
rence'i neticesinde vuku bulduğunu gösteri-
yor.

Protein synthesis'i hücrede Nucleic acid
inin yüksek derecede koncentrationu demek-
tir. Ve Nucleie acid'inin koncentrationunu
ise hücre division'u ile çok sıkı bir surette il-
gili bulunduğundan, carcinogenes de protein
syinthesinin mezkür inhibitionu, nucleo - pro-
tein metabolizmasının bozulması neticesinde
husule geldiğini gösterir ki, mezkür metabo-
lizma bozukluğunun, carcinogenesis vetiresi
ile doğrudan doğruya münasebettar olması
mümkündür.

5 & protein diyetine Cystin ilâvesi 2, -
Chloro - 4 - dimethyl - aminostibene'nin, yu-
karıda zikredilen dozlarda, timörde inhibit-
ris tesirini zayıflatır.

— Londrada L. A.ElsonR.J.C. Har-
ris muhtelif mikdarlarda protein ihtiva

eden diyetlerle, fare tümörlerinde 1-2-5 -6-
Dibensan - Thracene'ın inhibition etkisi üze-
rindeki müşahedelerini incelemişlerdir. Yâni
mezkür carcinogen maddeler bazı durumlar-
da protein synthesisini inhibe eylediklerin-
den, fare karaciğerinin nucleie - acid o muh-
teviyatı üzerinde bu tesiri incelenmiştir. Ger-
çekden carcinogenik madde verildiği takdir-
de elde edilen tesirin, protein nucleic - acidi'
nin metabolizma bozukluğu şeklinde olduğu
anlaşılmıştır.

Kanserli farelerin diyetlerinde protein
mikdarını azaltmakla beraber, yukarıda zik-
redilen kompozeler'den birini vermek suretile
farelerin hayatlarını uzatmanın kabil olduğu
görülmüştür. Eğer. protein azaltılmazsa
kompozenin tesiri olmuyor. Dr. Cowdry
nin çalışma arkadaşı Dr. İ, Lansingin
araştırmalarında, aynı neticeyi göstermiştir.
Bu araştırmalarda anlaşılmıştır ki, nerede
kanser mevcudsa, oradaki hücrelerin calcium
muhteviyatı, hücrelerinin protein muhteviya-
tının azalmasiyle birlikte azalıyor. Bu araş-
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tırma insan kanseri hücrelerinde de yapılmış-
tin

— New - Hawen - Con'da Dr. Harry
S.N.Greenein muhtelif dokuların, potan-

tialitesinin, biolojik kıymetleri üzerinde araş-
tımalar yapmışlardır. Bilindiği gibi Hetero-
transplantabilite üzerinde tecrübeler eskiden-
beri tatbik edilmektedir.

Autologous  Homologous
Normal kâhil dokusu # *

Heterologous

Normal embryonik dokusu
Benigne tümör
Kanser

*
— mama

*

-

$

Mezkür müellifler muhtelif transfer tip-
lerini incelemişler ve reaktionlardaki diffe-
rence ve similariteyi kanser ve embryonik
dokular arasında görülen Parallelisme'i, bil-
hassa incelemişlerdir.

Bu dokular arasında biolojik münasebet-
lerin bulunduğu yâni bu dokularda biochimi,
immunbioloji ve morfoloji bakımından trans-
plantation reaktionları arasında biolojik mü-
nasebetlerinin bulunduğu anlaşılmıştır ; ve
normal insan nescini (şüphesiz embryondan)
cins domuzlara transplante etmişler ve aynı
zamanda insan kanser dokusunu cins domuz-
ların gözlerine transplante etmişlerdir. Bu
suretle aktüel insan dokusu üzerinde çalış-
mağa imkân verecek şekillerin bulunduğu
anlaşılmıştır... (Normal kâhil insan dokusu)
hayvanlara transpiante edilemez.

Bu kaydettiğimiz experimental araştır-
malardan başka pratik neticeleri bakımından
populer alâkayı çeken etüdler de vardır :

— Farelerin kanser - melanom ve sar-
komlarının neşvünüma ve viablitesi üzerinde
anti - biotik'lerin tesiri (bakteri ve fungus'-
ların metabolik prodüktlerinin tesirleri)
Sloanketternig kanser araştırma cns-
titüsünde incelenmiştir.

Aspergilli ve penicillin metabolik mahsul-
lerinin doku kültürlerinde ve farelerde sar-
kom 186 ve Harding - pasaj melanoma ların-
da ve spontan meme adeno-carcinomları üze-
rinde müessir olduğu anlaşılmıştır.

— İngilterede Middelsex'de Thomson
kanser araştırma; laborantlarında denemele-

ri yapılmış olan (H. 11). memleketimizde de
oldukca tanınmış bir mevzudur. Malüm oldu-
gu üzere burada parathyroid guddesinin acid
alkollik extresinin neşvünüma üzerindeki in-
hibitör tesiri mütalâa edilmiştir. (H. 11ile
72 vak'ada muhtelif lokalizationda bulunan
kanser vetirelerinde elde edebildiğimiz neti-
ce, çok defa tümöre refakat eden müzmin il-
tihabi ödemin azalması ve bu sebeble bazı pa-
zaj manialarının azalması, ve ifrazların zâil
olması ve bazı vak'alarda da ağrıların şidde-
tinde aşikâr bir salâh halinin elde edilmesin-
den ibarettir. Bizzat tümör neşvünümasının
inhibitionuna âit müsait bir tesir müşahede
edilememiştir. (A.T. Berkman).

— Texas'da N. T. Werthessen'in
Pneumococcus tip Il.nin antilympho - sar-
kom tesirine âit etüdü şayanı dikkattir. Sı-
çanlar üzerinde Stock tip II. Pneumococcus'
ün eski kültür filtratlarının anti Iymphosar-
komato hassası bulunmuştur.

— Londrada E. Boyland ve arka-
daşları tümör üzerinde Chlorethyla-
min'in tesirini incelemişlerdir. Methyl bis.
(B. Chlorethyl - amino (HN.) in, hücrelerin
mitosis üzerindeki tesirini ışınların ve uret-
han tesirinin aynı olduğunu görmüşlerdir.

Urethane ve Chlorethylamin
bu sebeble radiomimetic bir drug
gibi tavsif edilebiliyor. İnsan ve hayvanlarda
HN, ile tedaviden sonra alınan biopsi mad-
delerinde yapılan eytologik muayenelerde, tü-
mörlerin Röntgen ışınlarile ışınlanmasından
sonra görülen anormal mitosise similar mü-
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şahedeler tesbit edilmiştir. Haftada kgr. ba-
“şıma İ mgr. HN, ile tedavi edilmek suretile,
fare kanserlerinde müsaid netice almak kabil
olmuştur.

Bronchogen kanserlerin Chlorethylamin
ile tedavisinde, sancı, ve nefes darlığının iza-
lesi suretile klinik bir salâh halinin husule
geldiği görülmüştür. Bununla beraber tümö-
rün volumunda aktüel bir küçülme görülme-
miştir.

— Philadelphia - Pa.da Theodore-
E. Hauschka, bizdede çok defa ismi
geçmiş olan ve en ziyade alâkayı çeken konu-
lardan biri olan meşhur Rus seromu
K. R. ile yapılan araştırmaları bildirmiştir.

Origin itibariyle Sovyet araştırıcıların-
danDr.G.İi. Roskin ve karısı Nina
KIynova tarafından hazırlanmış olan
(Anti cancerös extrakt) 1, onların isimlerinin
baş harfleri olan KR. ile isimlendirilmiştir.

Sovyet araştırıcılarının, hayatta ve hatta
ermiş Trypanosoma - Crusi'nin (canseroly-
tik) hassası üzerinde yaptıkları tecrübeleri,
Amerikada, Nationel Kanser Enstitüsü ile iş
birliği halinde Philadelphia 'da tekrar edil-
miştir.

Üç transplantable fare tümöründe (carci-
noma 119, sarkoma 37, C3 H. Mammaria
adeno carcinoma) gibi üç muhtelif cins tü-
mörde 'Trypanosoma - Cruzi enfektionu ile
neşvünümanın ehemmiyetli surette gecikti-
rildiği görülmüştür. Bununla beraber Trypa-
nosomun tumuro - tropik rolü ile, tümör neş-
vünümasını geciktirmesi veya tam bir inhi-
bition husulü definitif bir şekilde tavsif edi-
lememiştir. Her üç cinste de T, Cruzi enfek-
tionu ile ancak tümör neşvünümasının zâhiri
olarak yavaşladığı görülmüştür.

Eğer kanserli farede T. Cruzi infektionu
(Guinoline derivativ Bayer 7602) ile tedavi
edilirse, evvelce inhibe edilmiş olan tümör
neşvünüması yeniden başlıyor.

50 Centigrad derecesinde öldürülmüş ve-
ya eritilmiş 'T. Cruzi kültürleri, cild altına ve-
ya intraperitoneal injekte edilirse, tümör üze-
rinde hiç bir tesir husule gelmiyor. Fakat T.
Cruzi maddesile elde edilen mezkür serumun

insan kanserinde klinik tatbiki için halen ne
bir ümit vardır, ne de bir indikation düşünü-
lebilir. Bununla beraber, tebliği yapan müel-
lif, klinik araştırmalar için, çok ilerlemiş üç
kanser vak'asında bu serumun tecrübe edile-
ceğini şifahen söylemiştir.

— Bostonda Arnold ve arkadaşları
İngiliz doktoru Hoddow'un bir keşfi üze-
rinde durmuşlardır. Carcinogerik Hydro -
carbonların, fare tümörlerinin neşvünüması-
nı inhibe ettiği anlaşıldıktan sonra, bununla
ilgili bir çok maddeler, bu bakımdan incelen-
miştir. Ve bu arada tümör neşviinümasını in-
hibe eden, carcinogenik olmıyan kompozeler
de bulunmuştur : İşte Arnold ve arka-
daşları bu fikir üzerinde araştırmalarda bu-
lunmuşlardır. Hydro carbonlara benzeyen
kompozeleri in synthesisini yapmışlar ve bun-
ların inhibition tesirlerini incelemişlerdir.
Bunlar Polyeyelic Ouinon, Polyeyclic mus-
tard deriveleri ve Nitroslu methyl cholânt-
hen deriveleridir. Bunların da klinik tatbik-
leri bahis konusu değildir. Bundan başka
Brian L. Hutchings tarafındanda
anaerobik kültürlerde, henüz kalsifie edilme-
miş bakteri prodükleri üzerinde incelemeler
yapılmışdır.

Programda böyle daha bir çok raporlar
vardır. Fakat görüldüğü veçhile hiç birisinde
definitif bir sonuca varılmamıştır. Tedavi ba-
kımından lösemilerin radio - aktiv isotop'larla
tedavisi, keza tümörlerde radio isotop tatbi-
katı, Röntgen ışınlarının yeni kullanış şekil-
leri radium tatbik şekillerinde bazı yenilik-
ler, erkek ve kadın hormonlarının tümör evo-
lutionları üzerindeki etkilerine âit çalışmalar
dikkati çekmekle beraber, bütün raporların,
tartışmalarının son açık neticesi, kanserin
evvelce de olduğu gibi bugün de henüz mah-
küm edilemiyen 2 No, lu kâtil durumunu mu-
hafaza etmesidir. Bu sebeble bugün de Stan-
dard kanser tedavisi (erken cerrahi ve Rönt-
gen ve radium tedavileri) dir. Bununla bera-
ber buna önemli medical bir tedavi şeklini de
ilâve etmek icab eder.

Hülâsa: Normal ve anormal tümör
hücrelerinin etüdünde 10 sene evveline na-
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